legal,  determinará um desconto em seus subsídios de valor proporcional  ao número de
reuniões mensais.

Art.  2º -  O Vereador que esteja no efetivo exercício de cargo de Presidente da
Câmara Municipal receberá, exclusivamente e em parcela única o subsídio relativo a este
cargo na importância de R$ 1.125,00 (Hum mil, cento e vinte e cinco reais).

Art. 3º - Fica permitida a revisão dos subsídios dos Vereadores e do Presidente da
Câmara, fixados nos arts. 1º e 2º desta Lei, uma única vez, no dia 1º de janeiro cada ano,
segundo a variação do INPC ou de índice que venha substituí-lo, mediante Lei específica.